
 

 
 

  
 RAADSBESLUIT 
 

 

De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 augustus 2006, nummer 856; 
 
gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet; 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
vast te stellen de: 
 
TWEEDE WIJZIGING VAN DE VERORDENING OP DE HEFFING EN DE INVORDERING VAN LEGES 
2006. 
 
 
Artikel 1    
 
Hoofdstuk 10 van de tarieventabel wordt vervangen door een nieuw hoofdstuk 10 luidend: 
 
 
Hoofdstuk 10  Rijbewijzen 
 
a. Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs   € 40,--. 
b. Het tarief voor de afgifte van een nieuw rijbewijs, na vermissing van een eerder 

afgegeven document, wordt voor de extra werkzaamheden verhoogd met € 10,--. 
c. Het tarief genoemd in a. wordt bij een spoedlevering vermeerderd met een  

bedrag van         € 40,--. 
 
 
Artikel 2 
 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking, met 

dien verstande dat de onderdelen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd van toepassing 
blijven op de belastbare feiten die zich voor de in het tweede lid bedoelde datum van ingang van de 
heffing hebben voorgedaan. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 oktober 2006. 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 25 september 
2006. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
L.V. Elfers             H.C. Lankman  


